

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	10.759.490.721,27	250.263.000,00	11.009.753.721,27	5.681.292.346,70	134.580.581,03	5.815.872.927,73	52,82%
- Tributarios	9.711.864.880,00	249.608.000,00	9.961.472.880,00	5.061.757.647,52	123.113.984,36	5.184.871.631,88	52,05%
- De Origen Provincial	2.006.458.380,00	0,00	2.006.458.380,00	1.060.043.371,40	0,00	1.060.043.371,40	52,83%
- De Origen Nacional	7.705.406.500,00	249.608.000,00	7.955.014.500,00	4.001.714.276,12	123.113.984,36	4.124.828.260,48	51,85%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	369.930.932,00	655.000,00	370.585.932,00	226.503.128,29	11.466.596,67	237.969.724,96	64,21%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	14.313.657,00	0,00	14.313.657,00	5.220.731,84	0,00	5.220.731,84	36,47%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.872.469,27	0,00	6.872.469,27	64.909.573,31	0,00	64.909.573,31	944,49%
- Transferencias Corrientes	656.508.783,00	0,00	656.508.783,00	322.901.265,74	0,00	322.901.265,74	49,18%
II. GASTOS CORRIENTES	9.988.411.814,36	158.819.927,00	10.147.231.741,36	5.185.671.746,30	69.090.071,21	5.254.761.817,51	51,79%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	6.597.433.575,28	121.146.846,00	6.718.580.421,28	3.462.558.664,48	54.483.115,94	3.517.041.780,42	52,35%
- Rentas de la Propiedad	181.243.860,00	37.500.000,00	218.743.860,00	87.290.064,00	14.606.955,27	101.897.019,27	46,58%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	14.366.544,00	0,00	14.366.544,00	7.183.272,00	0,00	7.183.272,00	50,00%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	3.195.367.835,08	173.081,00	3.195.540.916,08	1.628.639.745,82	0,00	1.628.639.745,82	50,97%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	771.078.906,91	91.443.073,00	862.521.979,91	495.620.600,40	65.490.509,82	561.111.110,22	65,05%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	599.873.841,91	306.747.865,00	906.621.706,91	252.322.963,09	220.630.146,14	472.953.109,23	52,17%
- Recursos Propios de Capital	2.280.000,00	0,00	2.280.000,00	1.145.493,27	0,00	1.145.493,27	50,24%
- Transferencias de Capital	597.593.841,91	248.747.865,00	846.341.706,91	251.177.469,82	188.239.198,60	439.416.668,42	51,92%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	32.390.947,54	32.390.947,54	55,85%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.626.843.305,31	816.610.482,69	2.443.453.788,00	391.307.723,50	252.388.172,73	643.695.896,23	26,34%
- Inversión Real Directa	1.302.986.742,67	816.610.482,69	2.119.597.225,36	267.222.778,70	252.388.172,73	519.610.951,43	24,51%
- Transferencias de Capital	320.981.562,64	0,00	320.981.562,64	123.476.944,80	0,00	123.476.944,80	38,47%
- Inversión Financiera	2.875.000,00	0,00	2.875.000,00	608.000,00	0,00	608.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	11.359.364.563,18	557.010.865,00	11.916.375.428,18	5.933.615.309,79	355.210.727,17	6.288.826.036,96	52,77%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	11.615.255.119,67	975.430.409,69	12.590.685.529,36	5.576.979.469,80	321.478.243,94	5.898.457.713,74	46,85%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-255.890.556,49	-418.419.544,69	-674.310.101,18	356.635.839,99	33.732.483,23	390.368.323,22	-57,89%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	444.571.300,56	444.571.300,56	0,00	91.766.625,40	91.766.625,40	20,64%
X. GASTOS FIGURATIVOS	444.571.300,56	0,00	444.571.300,56	91.766.625,40	0,00	91.766.625,40	20,64%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-700.461.857,05	26.151.755,87	-674.310.101,18	264.869.214,59	125.499.108,63	390.368.323,22	-57,89%
XII. FUENTES FINANCIERAS	886.906.863,03	47.698.244,13	934.605.107,16	528.764.835,59	29.230.195,62	557.995.031,21	59,70%
- Disminución de la Inversión Financ.	582.201.513,68	19.648.244,13	601.849.757,81	500.650.561,68	15.148.244,13	515.798.805,81	85,70%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	304.705.349,35	28.050.000,00	332.755.349,35	28.114.273,91	14.081.951,49	42.196.225,40	12,68%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	188.428.197,01	73.850.000,00	262.278.197,01	59.504.168,00	30.110.789,33	89.614.957,33	34,17%
- Inversión Financiera	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	187.828.197,01	66.850.000,00	254.678.197,01	59.504.168,00	30.110.789,33	89.614.957,33	35,19%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.983.191,03	0,00	-1.983.191,03	734.129.882,18	124.618.514,92	858.748.397,10	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO